Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

20.12.2021 г. №  1182

О внесении изменений в приказ

Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 28.12.2020 №

1031 «Об утверждении методики расчета

нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг и выполнение

муниципальных работ, а также

нормативов и объемов финансирования

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

образования Грязовецкого

муниципального района на 2021 год»

С целью эффективного расходования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Внести изменения в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального

района от 28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а также нормативов

и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год», изложив в новой

редакции таблицы: «Расчет федеральных средств по классному руководству», «Затраты на

общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений»,   «Базовый норматив

затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению

образования», раздела II. Расчетные формулы, (приложение 1);  приложение 3 к данному

приказу изложив в новой редакции (приложение 2).

Начальник

Управления образования

Т.А.Патракеева

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 20.12.2021 № 1182 «О

внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об

утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных

работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Приложение 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 28.12.2020 № 1031 «Об

утверждении методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнения муниципальных

работ, а также нормативов и объемов финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год»

Расчет федеральных средств по классному руководству, руб.

Наименование ОУ
кол-во классов,

классов

комплектов

Потребность на 2021 год сумма

(12мес*5000*1,15*1,302)

Уточнение годовых

сумм по фактическим

начислениям, руб.

Перераспределение

резерва

 Итого

МБОУ «Средняя школа №1 Г.Грязовца» 37

3 863 066 (прибавлен резерв

539060 руб.)

-32967 -305932

3 524 167

МБОУ «Средняя школа №2 Г.Грязовца» 36 3 234 168

29946

152966

3 417 080

МБОУ «Вохтожская школа» 29 2 605 302
23026 152966  2781294

МБОУ «Слободская школа» 15 1 347 570
1000   1 348 570

МБОУ «Юровская школа» 24 2 156 112
0

2 156 112

МБОУ «Комьянская школа» 10 898 380
0

898 380

МБОУ «Ростиловская школа» 17 1 527 246
1000   1 528 246

МБОУ «Сидоровская школа» 12 1 078 056
-22005   1 056 051

Затраты на  общехозяйственные нужды для общеобразовательных учреждений

 (руб)

Расходы

МБОУ

«Средняя

школа №1г.

Грязовца»

МБОУ

«Средняя

школа

№2г.

МБОУ

«Вохтожск

ая школа»

МБОУ

«Слободск

ая школа»

МБОУ

«Юровска

я школа»

МБОУ

«Комьянск

ая школа»

МБОУ

«Ростилов

ская

школа»

МБОУ

«Сидоровс

кая

школа» итого

Грязовца»

Зарплата район 1806608,00 1544124,00 1444206,00 857825,00 912165,00 779748,00 790434,00 814490,00 8949600,00

ГПД 150000,00 150000,00 150000,00 250000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 1300000,00

АПС 70800,00 89700,00 64800,00 83800,00 84600,00 74900,00 99700,00 114000,00 682300,00

плата за содержание в садах,

интернате

0,00 0,00 0,00 64600,00 0,00 0,00 65300,00 10000,00 139900,00

Оплата электроэнергии 599100,00 405500,00 1089500,00 436100,00 430700,00 792800,00 684700,00 360500,00 4798900,00

Оплата теплоснабжения 3703000,00 1823000,00 2450400,00 2287900,00 2263600,00 1418863,51 2711600,00 3885000,00 20543363,51

Оплата водоснабжения и

водоотведения

142000,00 138500,00 94900,00 77200,00 66200,00 115500,00 229600,00 47000,00 910900,00

Услуги связи 48000,00 42900,00 84000,00 67200,00 60000,00 38400,00 79200,00 48000,00 467700,00

оплата билетов АТП, мотовоза 34200,00 63800,00 74500,00 0,00 0,00 0,00 24900,00 0,00 197400,00

налоги 917200,00 554800,00 944700,00 307100,00 585700,00 254700,00 1039700,00 736300,00 5340200,00

медосмотры, гигиенобуч,

психобсл

246000,00 279200,00 127500,00 111700,00 110100,00 128800,00 152400,00 94800,00 1250500,00

ЧОП 1170300,00 1560400,00 1170300,00 390100,00 390100,00 390100,00 390100,00 390100,00 5851500,00

пункт егэ 100000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120000,00

Пособие до 3 лет 0,00 343,08  124,27     467,35

расходы на текущий ремонт  и

приобретение учебного,

технологического оборудования,

учебной мебели для организации

образовательного процесса в ОУ

1204906,27 233500,00 42000,00 130000,00 510500,00 665323,86 268969,96 491400,00 3546600,09

Итого  расходов 10192114,27 6885767,08 7756806,00 5063649,27 5563665,00 4809135,37 6686603,96 7141590,00 54099330,95

          Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды для учреждений, подведомственных Управлению образования                               (руб)

Наименоваие ОУ Реализация

основных

общеобраз

овательных

программ

начального

общего

образовани

я

Реализация

адаптирова

нных

основных

общеобразо

вательных

программ

начального

общего

образования

Реализаци

я

основных

общеобраз

овательны

х

программ

основного

общего

образован

ия

Реализация

основных

общеобразо

вательных

программ

среднего

общего

образования

Реализация

основных

общеобразова

тельных

программ

дошкольного

образования

МБОУ «Средняя школа №1 г.Грязовца» 9522,50 9522,50 9522,50 9522,50

МБОУ «Средняя школа №2 г.Грязовца» 6979,74 6979,74 6979,74 6979,74

МБОУ «Вохтожская школа» 11076,60 11076,60 11076,60 11076,60

МБОУ «Слободская школа» 15797,39 15797,39 15797,39 15797,39

МБОУ «Юровская школа» 17224,79 17224,79 17224,79 17224,79

МБОУ «Ростиловская школа» 24480,72 24480,72 24480,72 24480,72

МБОУ «Сидоровская школа» 48449,17 48449,17 48449,17 48449,17

МБОУ «Комьянская школа» 20152,37 20152,37 20152,37 20152,37

МБДОУ «ЦРР №1»
    11855,52

МБДОУ «ЦРР №2»
    14584,68

МБДОУ «ЦРР №3»
    16141,43

МБДОУ «ЦРР №4»
    11255,60

МБДОУ «ЦРР №5»
    23338,26

МБДОУ «ЦРР №6»
            0,00

МБДОУ «Юровский д.с.»
    13315,17

Приложение 2 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 20.12.2021 № 1182 «О внесении изменений в

приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от

28.12.2020 № 1031 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг и выполнение муниципальных работ, а

также нормативов и объемов финансирования муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого

муниципального района на 2021 год»

Приложение 3 к приказу Управления образования Грязовецкого

муниципального района от 28.12.2020 г. № 1031 «Об утверждении

методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и

выполнения муниципальных работ, а также нормативов и объемов

финансирования муниципальных учреждений, подведомственных

Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2021

год»

Объемы финансового обеспечения муниципальных заданий, определенных учреждениям, подведомственным Управлению

образования Грязовецкого муниципального района на 2021 год

№

п/п

Наименование образовательных учреждений Объем финансового обеспечения муниципального задания,

руб.

1. МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца» 53 666 064,09

2. МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца» 49 142 982,95

3. МБОУ «Вохтожская школа» 40 322 311,88

4. МБОУ «Юровская школа» 30 976 723,33

5. МБОУ «Сидоровская школа» 24 006 513,80

6. МБОУ «Ростиловская школа» 30 205 723,38

7. МБОУ «Слободская школа им. Г.Н.Пономарева» 29 567 647,49

8. МБОУ «Комьянская школа» 23 266 464,03

9. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №1» 20 083 942,10

10. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №2» 25 207 407,58

11. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №3» 22 814 012,40

12. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4» 25 977 988,30

13. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №5» 37 023 790,00

14. МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №6» 0,00

15. МБДОУ «Юровский детский сад» 13 551 500,00

16. МБУДО «Центр развития детей и молодежи» 31 732 200,00

17. БУ «Центр обеспечения деятельности образовательных

учреждений»

52 721 191,05